ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11» января 2021 год                       П.Новостройка	                                                №1

«Об утверждении Плана  мероприятий
по экологическому воспитанию населения
и формированию экологической культуры
в области обращения с твердыми коммунальными
отходами на 2021год»

В  целях эффективного осуществления полномочий  в сфере обращения  с твердыми  коммунальными  отходами,  руководствуясь  Федеральным  законом от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и  потребления»,Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Калашниковского сельского поселения:

           1.Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 год (приложение к распоряжению).
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Калашниковского
сельского поселения                                               С.А.Бирюков

Приложение  к распоряжению
	                                                                                          от «11»  января 2021 № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
выполнения

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с твердыми коммунальными отходами посредством размещения информации на сайте администрации Калашниковского сельского поселения и информационных стендах
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	Постоянно

	2
	Организация  субботников по очистке и благоустройству территории поселения
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	Май-сентябрь

	3
	Разработка и распространение материалов среди населения Калашниковского сельского поселения по обращению с ТКО (листовки, буклеты, баннеры)
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	Май-сентябрь

	4
	Участие в региональных семинарах по тематике  сбора, хранения и транспортирования ТКО.
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	В течении года

	5
	Проведение конкурса «Лучшее подворье»
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	 август

	6
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	Май-октябрь

	7
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	Администрация Калашниковского сельского поселения
	В течении года